
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO MUNICIPAL DAS FINANÇAS,  no uso de suas atribuições,
conforme preconiza o art. 7º, inciso VI do Decreto Municipal nº 11.251/2002, e com fundamento no
art.  4º, XXII da Lei nº 10.520/2002; no Decreto Federal nº 10.024/2019; na Lei nº 8.666/1993 e
demais legislações de regência vigentes.

CONSIDERANDO o  procedimento  licitatório  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  301/2021  -
SEFIN,  ref.  ao  Processo  Administrativo  Licitatório  sob  o  nº  P096164/2021,  cujo  objeto  é  a
“Contratação  de  pessoa  jurídica  especializada  para  prestar  os  serviços  de  controle  de  vetores  e
pragas, compreendendo os serviços de desinsetização, desratização, descupinização e os serviços de
sanitização  e  desinfecção  de  ambientes  e  superfícies  contra  a  COVID-19  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal das Finanças, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos  no  anexo  I  do  Edital”,  tendo  como  vencedora  à  Empresa  ARC  DE  LIMA  SILVA
IMUNIZAÇÃO (ME), GRUPO 01;

CONSIDERANDO o atendimento da peça editalícia e, ainda, que os atos praticados no processo
licitatório supracitado, indicado pelo OFÍCIO PRES nº 3050/2021-CLFOR e Relatório do Pregoeiro
da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, o Sr. Romero Ramony Holanda Lima
Marinho e sua equipe de apoio, constituída pelo Sr. Carlos Henrique Rocha Almeida e o Sr. Rodolfo
de Sousa Carvalho, constante às folhas 1208/1211 dos autos, encontra-se, de acordo com a legislação
pertinente.

I - RESOLVE:

HOMOLOGAR O GRUPO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 301/2021-SEFIN, em favor da
empresa vencedora ARC DE LIMA SILVA IMUNIZAÇÃO (ME), CNPJ Nº 39551887/0001-41,
no valor global de R$ 28.857,60 (vinte e oito mil,  oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta
centavos).

As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
Fundo de Investimento e Desenvolvimento de Atividades da Administração Fazendária  - FIDAF:
23.901.04.122.0001.2016.0022  –  Elemento  de  Despesas:  3.3.90.39,  Fonte  de  Recursos:
0.1.001.0000.00.01 – FIDAF.

Fortaleza - CE, 08 de novembro de 2021.

JOSÉ RAIMUNDO MORAIS VILAR
Secretário Executivo Municipal das Finanças

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
K

Z
X

X
A

G
JV

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e 
o 

m
al

ot
e 

93
22

66
 e

 c
ód

ig
o 

K
Z

X
X

A
G

JV



ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número KZXXAGJV

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 932266 e código KZXXAGJV


		2021-11-08T18:49:30-0300


		2021-11-09T11:19:44-0300




